[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2017  года                            №  450
с.Байкалово

О внесении изменений в  Примерное положение об оплате труда  работников муниципальных учреждений физической культуры и  спорта муниципального образования Байкаловский муниципальный район, утвержденное постановлением Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 19.09.2016г. № 282
       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом МО Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и  спорта  муниципального образования  Байкаловский муниципальный район,  утвержденное постановлением Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 19.09.2016г. № 282 (далее - Примерное положение):
1) в пункте 6 Примерного положения слова «по согласованию с администрацией МО Байкаловский муниципальный район (далее - учредитель)» исключить.

2) в пункте 8 Примерного Положения Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей работников
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	1.
	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня

	2.
	1 квалификационный уровень
	6240

	3.
	2 квалификационный уровень
	6968

	4.
	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня

	5.
	1 квалификационный уровень
	7696

	6.
	2 квалификационный уровень
	8424

	7.
	3 квалификационный уровень
	9256

	8.
	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня

	9.
	1 квалификационный уровень
	10192

	10.
	2 квалификационный уровень
	11128

	11.
	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	12.
	1 квалификационный уровень
	12064

3) в пункте 10 Примерного положения Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей работников
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), рублей

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	5200

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	3.
	1 квалификационный уровень
	5720

	4.
	2 квалификационный уровень
	6240

4) в пункте 13 Примерного положения Таблицу 6 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни должностей работников
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	2.
	1 квалификационный уровень
	4160

	3.
	2 квалификационный уровень
	5200

	4.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	5.
	1 квалификационный уровень
	6240

	6.
	2 квалификационный уровень
	6864

	7.
	3 квалификационный уровень
	7488

	8.
	4 квалификационный уровень
	8112

	9.
	5 квалификационный уровень
	8736

	10.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	11.
	1 квалификационный уровень
	9256

	12.
	2 квалификационный уровень
	9984

	13.
	3 квалификационный уровень
	10712

	14.
	4 квалификационный уровень
	11440

	15.
	5 квалификационный уровень
	12168

	16.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	17.
	1 квалификационный уровень
	13000

	18.
	2 квалификационный уровень
	13936

	19.
	3 квалификационный уровень
	14872

5) в пункте 14 Примерного положения Таблицу 7 изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни общеотраслевых профессий рабочих
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	2.
	1 квалификационный уровень

	3.
	1 квалификационный разряд
	4160

	4.
	2 квалификационный разряд
	4576

	5.
	3 квалификационный разряд
	4992

	6.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	7.
	1 квалификационный уровень

	8.
	4 квалификационный разряд
	5512

	9.
	5 квалификационный разряд
	6032

	10.
	2 квалификационный уровень

	11.
	6 квалификационный разряд
	6656

	12.
	7 квалификационный разряд
	7280

	13.
	3 квалификационный уровень

	14.
	8 квалификационный разряд
	8008

6) в абзаце четвертом пункта 15 Примерного положения слова «от 1 до 8» заменить словами «от 1 до 6».

7) главу 3 Примерного положения дополнить пунктами 18.1, 18.2 следующего содержания:

«18.1. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы руководителя и главного бухгалтера) устанавливается постановлением Администрации МО Байкаловский муниципальный район в кратности от 1 до 5.

Определение размера среднемесячной заработной платы при расчете предельного уровня соотношения осуществляется в соответствии с методикой, используемой для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

18.2. Ответственность за несоблюдение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения возлагается на руководителя учреждения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие с  01.10.2017 года.
3. Настоящее Постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Бороздину Г.В.

Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                     А.А. Жуков